
 

 

 

 

 

Prot. n.4444/2018                                                                                        Pasiano di Pordenone, 31/10/2018  
 
 

All’ALBO dell’Istituto 
Al sito WEB 

 
Alla Compagnia AIG 

Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC 
Via del Lido, 106 

04100 LATINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto : Affidamento diretto del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela 
legale dell’Istituto (art. 125 d.lgs. n. 163/2006). A.S. 2018/19 
Codice identificativo di gara n. Z8E24F2E40 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Ai sensi del D.lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.I. 44/01; 
Visto il D.lgs 150/2016; 
Vista la lettera di invito alla presentazione del preventivo prot. n. 4045/2018 del 11.10.2018 inviata a cinque 
compagnie assicurative per l’eventuale affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, 
assistenza e tutela legale dell’Istituto per l’a.s. 2018/19; 
Viste le condizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 
Preso atto che entro il termine stabilito del 26.10.2018, ore 12.00 è pervenuta n.1  offerta di preventivo valida 
e precisamente: 
• Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC, Via del Lido, 106 - 04100 LATINA 
Vista la convocazione Dirigenziale prot. n. 4395/2018 del 26/10/2018 con cui il Dirigente Scolastico ha 
nominato la Commissione per la procedura di valutazione delle offerte; 
Visto il verbale della Commissione prot. n. 4432/2017 del 31.10.2018 che ha valutato l’offerta pervenuta e 
dalla quale risulta che l'offerta formulata dall’Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC, Via del 
Lido, 106 – 04100 LATINA risulta essere quella economicamente più vantaggiosa con un premio annuo pro-
capite di € 4,50; 
Considerato che al termine della procedura di valutazione dell’offerta la Commissione ha redatto la 
seguente graduatoria:  

 Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI Punteggio 100 

 

Considerata l’esigenza, nei procedimenti di scelta della Pubblica Amministrazione dei propri contraenti, di 

assicurare la massima partecipazione dei soggetti interessati e quindi di selezionare l’offerta che meglio 

risponde all’interesse pubblico perseguito; 

Valutata congrua l’offerta dell’Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC, Via del Lido, 106 - 04100 
LATINA; 
Ritenuto che tale Agenzia sia nelle condizioni di assolvere il servizio di fornitura richiesto alle migliori 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini” 

33087  PASIANO DI PORDENONE – Via Coletti n. 35 
Codice fiscale 80009060932 – C.M. PNIC814002 

Telefono 0434.625028  -  Web: www.icpasianodipordenone.gov.it 
C.M. PNIC814002 – e mail: pnic814002@istruzione.it – PEC pnic814002@pec.istruzione.it 

http://www.icpasianodipordenone.gov.it/
mailto:pnic814002@istruzione.it


condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa; 
Ritenuto sulla base degli atti della Commissione di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 
Verificata la regolarità della documentazione; 
 

DETERMINA 
 

• di prendere atto ed approvare l’esito e il verbale della commissione per la valutazione delle offerte relative 
al preventivo per l’eventuale affidamento diretto del contratto di polizza assicurativa volontaria per 
responsabilità civile ed infortuni degli alunni e del personale scolastico per l’a.s. 2018/2019 secondo l’offerta 
economicamente più vantaggiosa per rapporto qualità-prezzo; 
• di affidare per le motivazioni di cui sopra all’Agenzia BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC, Via del 
Lido, 106 - 04100 LATINA l’affidamento diretto del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, 
assistenza e tutela legale dell’Istituto per l’A.S. 2018/19 (art. 125 d.lgs. n. 163/2006).  
La Determinazione sarà pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto.  
 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              Dott. Maurizio Malachin 

Firma autografa apposta ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


